ПРОЕКТ
СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№                                                                                        от
Об информации по работе отдела МВД России
по Аксубаевскому району по итогам 2017 года.

Заслушав доклад начальника отдела МВД России по Аксубаевскому  району Камалиева И.Ф. о состоянии общественного порядка и безопасности на территории района и деятельности отдела за 2017 год, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
 1. Доклад начальника отдела МВД России по Аксубаевскому району Камалиева И.Ф. принять к сведению.
 2. Рекомендовать:

- отделу МВД России по Аксубаевскому району (Камалиев И.Ф.) разработать план мероприятий по устранению вышеназванных замечаний в докладе по итогам работы по охране законности и правопорядка в Аксубаевском муниципальном районе за 2017 год.
- отделу по делам молодежи и спорта, МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан активизировать работу по профилактике правонарушений среди учащихся и молодежи, обратив особенное внимание на раннюю профилактику и  организацию досуга молодежи в вечернее время;
- руководителям предприятий и организаций независимо от всех форм собственности усилить работу по обеспечению сохранности имущества и материальных ценностей;
- главам сельских поселений активизировать работу общественных объединений правоохранительной направленности по профилактике правонарушений.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.
Глава Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета                                                                                     К.К.Гилманов